
1 
 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2021.gada 25.novembrī                          Nr.14 

 

Sēde sasaukta plkst.09.00 

Sēdi atklāj plkst.09.14 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta 

vidē. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Madara Brāle – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 19 deputāti:    

Andis Astrātovs (no plkst.10.00 līdz plkst.10.03 nav redzams videotiešsaistē, no 

plkst.14.18 līdz plkst.14.29 nav redzams videotiešsaistē) 

Andis Āboliņš (no plkst.10.49 līdz plkst.10.50 nav redzams videotiešsaistē, no 

plkst.10.51 līdz plkst.10.56 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.11.49 līdz plkst.12.02 

nav redzams videotiešsaistē, no plkst.13.56 līdz plkst.14.02 nav redzams 

videotiešsaistē, no plkst.14.20 līdz plkst.14.23 nav redzams videotiešsaistē, no 

plkst.14.26 līdz plkst.14.32 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 14.40 līdz 

plkst.14.48 nav redzams videotiešsaistē, līdz plkst.15.00) 

Gaidis Bērziņš 

Ieva Brūna (no plkst.09.52 līdz plkst.09.55 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.10.31 

līdz plkst.10.32 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.10.42 līdz plkst.10.46 nav 

redzama videotiešsaistē, no plkst.10.51 līdz plkst.11.07 nav redzama videotiešsaistē, 

no plkst.11.41 līdz plkst.11.42 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.13.28 līdz 

plkst.13.33 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.14.26 līdz plkst.14.38 nav redzama 

videotiešsaistē, no plkst.14.45 līdz plkst.14.57 nav redzama videotiešsaistē, no plkst. 

15.34 līdz plkst.15.43 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.15.57 līdz plkst.16.51 nav 

redzama videotiešsaistē, pārtrauc dalību sēdē plkst.16.51) 



2 
 

Andra Grīvāne (no plkst.09.17, no plkst.10.09 līdz plkst.10.11 nav redzama 

videotiešsaistē, no plkst.10.26 līdz plkst.10.39 nav redzama videotiešsaistē, no 

plkst.10.57 līdz plkst.11.03 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.13.32 līdz 

plkst.13.42 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.14.26 līdz plkst.14.57 nav redzama 

videotiešsaistē, no plkst.15.44 līdz plkst.15.50 nav redzama videotiešsaistē, no 

plkst.15.55 līdz plkst.16.19 nav redzama videotiešsaistē no plkst.16.24 līdz plkst.16.45 

nav redzama videotiešsaistē) 

Almants Kalniņš (no plkst.09.42 līdz plkst.09.45 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 

14.49 līdz plkst.14.51 nav redzams videotiešsaistē, pārtrauc dalību sēdē plkst.18.17) 

Dainis Karols (no plkst.10.34 līdz plkst.10.36 nav redzams videotiešsaistē, no 

plkst.18.17 līdz plkst.18.24 nav redzams videotiešsaistē ) 

Eva Kārkliņa  

Juzefa Kļava  

Aldis Pinkens (no plkst.18.26 līdz plkst.18.29 nav redzams videotiešsaistē) 

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs (no plkst.18.17 līdz plkst.18.23 nav redzams videotiešsaistē 

Gundars Sebris (no plkst.15.58 līdz plkst.16.19 nav redzams videotiešsaistē) 

Oļegs Solovjovs (no plkst.17.42 līdz plkst.17.54 nav redzams videotiešsaistē 

Kalvis Kalniņš (pārtrauc dalību domes sēdē plkst.15.55, atkārtoti pievienojas 

plkst.17.44) 

Ainis Stūrmanis (no plkst.17.19 līdz plkst.17.25 nav redzams videotiešsaistē) 

Ilva Norenberga (no plkst.10.54 līdz plkst.10.58 nav redzama videotiešsaistē, no plkst. 

14.25 līdz plkst. 14.29 nav redzama videotiešsaistē, no plkst.16.17 līdz plkst.16.29 nav 

redzama videotiešsaistē, no plkst.16.32 līdz plkst.16.54 nav redzama videotiešsaistē, 

no plkst.18.02 līdz plkst.18.03 nav redzama videotiešsaistē ) 

Lauris Pīlēģis (no plkst.10.01 līdz plkst.10.07 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 

14.29 līdz plkst.14.34 nav redzams videotiešsaistē) 

Edgars Zelderis (no plkst.09.42 līdz plkst.09.44 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 

09.54 līdz plkst.09.55 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.09.56 līdz plkst.09.57 nav 

redzams videotiešsaistē, no plkst.10.15 līdz plkst.10.18 nav redzams videotiešsaistē, 

no plkst.10.29 līdz plkst.10.36 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.10.59 līdz 

plkst.11.02 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.11.47 līdz plkst.12.11 nav redzams 

videotiešsaistē, no plkst.13.56 līdz plkst.14.03 nav redzams videotiešsaistē, no plkst. 

16.18 līdz plkst.16.23 nav redzams videotiešsaistē, no plkst.17.49 līdz plkst.18.42 nav 

redzams videotiešsaistē) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības 

plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu un 

administratīvajos jautājumos 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 



3 
 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Diāna Tabulēvica – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta 

daļas juriste 

Evita Kalniņa – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas 

juriste 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada  pašvaldības  Attīstības  plānošanas  un  projektu  

vadības nodaļas vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Plānošanas daļas vadītājs 

Aija Svarinska  – Talsu  novada  pašvaldības  Saimnieciskā  nodrošinājuma  nodaļas  

Īpašumu pārvaldības daļas vides speciāliste 

Aiva Dimante  –  Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas vadītāja 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Eva Zolneroviča – Talsu novada pašvaldības Personāla vadības nodaļas Personāla 

daļas vadītāja 

Dace Randoha – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas 

vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Marika Laursone – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Kultūras daļas vadītāja 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas speciālists sporta jautājumos 

Aivars Pekmans – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sporta daļas vadītājs 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

datortīkla administrators 

Madara Brāle – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Doloresa Lepere – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktore 

Aivars Lācis – Talsu novada Būvvaldes vadītāja p.i. 

Emīls Gulbis – Talsu novada Būvvaldes arhitekts  

Baiba Dūda – Dundagas Kultūras pils direktore 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 



4 
 

Maruta Blūma – Dundagas pagasta pārvaldes Attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja 

Kaspars Sakniņš – Talsu novada Sporta skolas direktors 

Ligita Šnore – Rojas pagasta pārvaldes teritorijas plānotāja 

Aigars Šturms – Dundagas pagasta pārvaldes juriskonsults 

Dzintra Kudiķe-Vizbele – Pastendes pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipars” vadītāja 

 

Sēdes  vadītāja  S. Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta 

kā videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

S. Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu. 

2. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu. 

3. Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras 

īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas. 

4. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 

izglītojamajiem Talsu novadā” apstiprināšanu. 

5. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Upesgrīvas pamatskolas direktori 

Maiju Aveniņu. 

6. Par Talsu novada ģerboni. 

7. Par nolikuma  “Dundagas Kultūras pils nolikums” apstiprināšanu. 

8. Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

9. Par Talsu novada medību koordinācijas komisijas izveidošanu. 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 008 0044 grafiskā 

pielikuma apstiprināšanu. 

11. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0021 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

12. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0022 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

13. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0023 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

14. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0024 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

15. Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

16. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88420100041 daļai 3 m
2 
platībā, nomas tiesību iegūšanai. 

17. Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas samazināšanu 

nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā”. 



5 
 

18. Par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas nekustamā 

īpašuma Laidzes pagastā, Talsu novadā, pieņemšanu bez atlīdzības Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

19. Par finansējuma piešķiršanu Covid-19 analīžu veikšanas samaksa no 

pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”. 

20. Par plantāciju meža zemes lietošanas veida maiņu. 

21. Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 

izlietojuma nolikuma apstiprināšanu. 

22. Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) pašvaldības 

Teritorijas plānojuma grozījumu 2.0 redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

23. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem. 

24. Par lokālplānojuma Dārza ielā 8 un Plūdoņa ielā 13, Rojā, Rojas pagastā, 

Talsu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai. 

25. Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus. 

26. Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus. 

27. Par atļauju Dainim Karolam savienot amatus. 

28. Par atļauju Ainim Stūrmanim savienot amatus. 

29. Par atļauju Mārim Rozenbergam savienot amatus. 

30. Par Madaras Brāles atbrīvošanu no Mērsraga pagasta Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja amata. 

31. Par Agneses Kreicbergas atbrīvošanu no Mērsraga novada pašvaldības 

izpilddirektora amata. 

32. Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku 

atlīdzības un sociālo garantiju nolikumu. 

33. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā 

esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā”. 

34. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Talsu novadā”. 

35. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību 

Talsu novadā”. 

36. Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Talsu novadā”. 

37.  Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

38. Par atļauju Kalvim Kalniņam savienot amatus. 

39. Par finansējumu līgumiem. 

40. Par Ziemassvētku skatlogu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

41. Par Daigas Mucenieces iecelšanu Mērsraga pagasta Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja amatā. 

42. Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

nolikuma apstiprināšanu. 

 

Slēgtā (lemjošā daļa) 



6 
 

43. Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības izvērtēšanu. 

 

 

Informatīvā daļa 

1. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes 

gaitu. 

 

Papildu darba kārtība 

44. Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai Sandrai   

Pētersonei. 

 

E. Zelderis izsaka viedokli par darba kārtības 32. punktu  “Par Talsu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikumu”.  

D. Karols aicina apstiprināt darba kārtību. 

            Plkst.09.17 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne.  

S. Pētersone ierosina  – darba kārtības 32. punktu “Par Talsu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju 

nolikumu” skatīt kā domes sēdes 42. darba kārtības jautājumu. 

E. Zelderis ierosina darba kārtības 32. punktu  “Par Talsu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju nolikumu” skatīt 

kā domes sēdes 1. darba kārtības jautājumu. 

S. Pētersone turpina izklāstīt priekšlikumus. Ierosina papildu darba kārtības 

44. jautājumu “Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai 

Sandrai  Pētersonei” skatīt publiskajā darba kārtībā kā 43. darba kārtības jautājumu, 

informatīvās daļas jautājumu “Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto 

lēmumu izpildes gaitu” skatīt pēc publiskās darba kārtības, bet slēgtās (lemjošās) 

daļas  43. jautājumu “Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības 

izvērtēšanu” skatīt kā pēdējo –  44. sēdes darba kārtības jautājumu. 

Notiek debates par darba kārtību un Talsu novada pašvaldības institūciju 

amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju nolikumu, kurās piedalās 

D.Karols, S. Pētersone, E. Zelderis, I. Norenberga, A. Pinkens. 

I. Norenberga izsaka priekšlikumu –  darba kārtības 32. punktu  “Par Talsu 

novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un sociālo 

garantiju nolikumu” domes sēdē neskatīt.  

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu darba kārtības 32. punktu  “Par 

Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un sociālo 

garantiju nolikumu” skatīt kā domes sēdes 42. darba kārtības jautājumu, attiecīgi 

sekojošos jautājumus pārcelt uz augšu darba kārtībā, papildu darba kārtības 

44.jautājumu “Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai 

Sandrai  Pētersonei” skatīt publiskajā darba kārtībā kā 43. darba kārtības jautājumu, 

informatīvās daļas jautājumu “Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto 

lēmumu izpildes gaitu” skatīt pēc publiskās darba kārtības, bet slēgtās (lemjošās) 



7 
 

daļas  43. jautājumu “Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības 

izvērtēšanu” skatīt kā pēdējo –  44. sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

Ar 13 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, M. 

Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne), pret 3 (I. Norenberga, E. Zelderis, K. Kalniņš), 

atturas 3 (I.  Brūna, A. Stūrmanis, L. Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu darba kārtības 32. punktu  “Par Talsu novada pašvaldības 

institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju nolikumu” skatīt 

kā domes sēdes 42. darba kārtības jautājumu, attiecīgi sekojošos jautājumus pārcelt uz 

augšu darba kārtībā, papildu darba kārtības 44. jautājumu “Par atvaļinājuma 

piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai Sandrai  Pētersonei” skatīt publiskajā 

darba kārtībā kā 43. darba kārtības jautājumu, informatīvās daļas jautājumu 

“Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu” skatīt 

pēc publiskās darba kārtības, bet slēgtās (lemjošās) daļas  43. jautājumu “Par 

Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības izvērtēšanu” skatīt kā pēdējo –  

44.sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

S. Pētersone aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 13 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, M. 

Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne), pret 1 (E. Zelderis), atturas 5 (I.  Brūna, A. 

Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu. 

2. Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu. 

3. Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras 

īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas. 

4. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 

izglītojamajiem Talsu novadā” apstiprināšanu. 

5. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Upesgrīvas pamatskolas direktori 

Maiju Aveniņu. 

6. Par Talsu novada ģerboni. 

7. Par nolikuma  “Dundagas Kultūras pils nolikums” apstiprināšanu. 

8. Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem. 

9. Par Talsu novada medību koordinācijas komisijas izveidošanu. 



8 
 

10. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 008 0044 grafiskā 

pielikuma apstiprināšanu. 

11. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0021 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

12. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0022 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

13. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0023 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

14. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

8870 015 0024 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

15. Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

16. Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88420100041 daļai 3 m2 platībā, nomas tiesību iegūšanai. 

17. Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas samazināšanu 

nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā”. 

18. Par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas nekustamā 

īpašuma Laidzes pagastā, Talsu novadā, pieņemšanu bez atlīdzības Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

19. Par finansējuma piešķiršanu Covid-19 analīžu veikšanas samaksa no 

pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem”. 

20. Par plantāciju meža zemes lietošanas veida maiņu. 

21. Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 

izlietojuma nolikuma apstiprināšanu. 

22. Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) pašvaldības 

Teritorijas plānojuma grozījumu 2.0 redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

23. Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem. 

24. Par lokālplānojuma Dārza ielā 8 un Plūdoņa ielā 13, Rojā, Rojas pagastā, 

Talsu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai. 

25. Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus. 

26. Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus. 

27. Par atļauju Dainim Karolam savienot amatus. 

28. Par atļauju Ainim Stūrmanim savienot amatus. 

29. Par atļauju Mārim Rozenbergam savienot amatus. 

30. Par Madaras Brāles atbrīvošanu no Mērsraga pagasta Dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja amata. 

31. Par Agneses Kreicbergas atbrīvošanu no Mērsraga novada pašvaldības 

izpilddirektora amata. 

32. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā 

esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā”. 

33. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Talsu novadā”. 



9 
 

34. Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību 

Talsu novadā”. 

35. Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Talsu novadā”. 

36.  Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

37. Par atļauju Kalvim Kalniņam savienot amatus. 

38. Par finansējumu līgumiem. 

39. Par Ziemassvētku skatlogu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

40. Par Daigas Mucenieces iecelšanu Mērsraga pagasta Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja amatā. 

41. Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

nolikuma apstiprināšanu. 

42. Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku 

atlīdzības un sociālo garantiju nolikumu. 

43. Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai Sandrai 

Pētersonei. 

 

Informatīvā daļa 

1. Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes 

gaitu. 

 

Slēgtā (lemjošā daļa) 

44. Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības izvērtēšanu. 

 

1. 

Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu 

S. Pētersone, A. Pekmans 

 

A. Pekmans ziņo par lēmuma projektu.   

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.318 “Par biedrības “Florbola klubs “Talsi”” iesniegumu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



10 
 

2. 

Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa nolikumu 

S. Pētersone, D. Lepere 

 

D. Lepere ziņo par lēmuma projektu.   

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.319 “Par Talsu novada jauniešu iniciatīvo projektu konkursa 

nolikumu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

3. 

Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības programmas 

S. Pētersone, U. Katlaps, L. Pīlēģis, I. Norenberga, A. Stūrmanis 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija par lēmuma projektu, kurā jautājumus U. Katlapam uzdod 

L. Pīlēģis, I. Norenberga, A. Stūrmanis. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.320 “Par līdzfinansējumu Talsu novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kuras īsteno profesionālās ievirzes izglītības vai interešu izglītības 

programmas”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

4. 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti braukšanas izdevumi 

izglītojamajiem Talsu novadā” apstiprināšanu 

S. Pētersone, U. Katlaps, L. Pīlēģis, D. Karols, A. Kalniņš 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  



11 
 

No plkst.09.42 videotiešsaistē nav redzams A. Kalniņš. 

No plkst.09.42 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

Notiek diskusija par lēmuma projektu, kurā jautājumus U. Katlapam uzdod 

L. Pīlēģis, D. Karols.  

             Plkst.09.44 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

  Plkst.09.45 dalībai sēdē pievienojas A. Kalniņš. 

 L. Pīlēģis izsaka priekšlikumu saistošo noteikumu 10.1. punktā vārdus “uz 

leju” aizstāt ar vārdiem “uz augšu”.  

 A. Kalniņš uzdod jautājumu U. Katlapam, diskusijā iesaistās L. Pīlēģis, 

D.  Karols.  

 

 S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu saistošo noteikumu 10.1. punktā 

vārdus “uz leju” aizstāt ar vārdiem “uz augšu”. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Saistošo noteikumu 10.1. punktā vārdus “uz leju” aizstāt ar vārdiem “uz augšu”. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.321 “Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā tiek segti 

braukšanas izdevumi izglītojamajiem Talsu novadā” apstiprināšanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

5. 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Upesgrīvas pamatskolas direktori 

Maiju Aveniņu 

S. Pētersone, U. Katlaps, M. Rozenbergs, I. Norenberga, A. Pinkens, E. Kārkliņa, 

D.  Karols, A. Stūrmanis, L. Pīlēģis, E. Zelderis, A. Astrātovs 

U. Katlaps ziņo par lēmuma projektu.  

M. Rozenbergs pateicas A. Aveniņai par darbu Upesgrīvas pamatskolā. 

 I. Norenberga jautā par turpmāko rīcību.  



12 
 

Diskusijā par konkursa rīkošanu uz vakanto iestādes vadītāja amatu iesaistās 

U.  Katlaps, A. Pinkens. E. Kārkliņa, D. Karols [pateicas A. Aveniņai par darbu 

Upesgrīvas pamatskolā], A. Stūrmanis. 

No plkst.09.52 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

U. Katlaps skaidro par apsvērumiem, kāpēc konkurss uz vakanto direktora 

vietu  

jāorganizē mācību gada beigās.  

No plkst.09.54 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

 Plkst.09.55 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

Plkst.09.55 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

No plkst.09.56 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

L. Pīlēģis debatē ar U. Katlapu, A. Astrātovu par iespējamo konkursa 

rīkošanas  

kārtību.  

Plkst.09.57 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

E. Zelderis pateicas A. Aveniņai par  ieguldīto darbu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.322 “Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Upesgrīvas 

pamatskolas direktori Maiju Aveniņu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

6. 

Par Talsu novada ģerboni 

S. Pētersone, I. Fedko, E. Zelderis, A. Stūrmanis 

 

I. Fedko ziņo par lēmuma projektu.  

No plkst.10.00 videotiešsaistē nav redzams. A. Astrātovs. 

E. Zelderis norāda, ka balsojumā atturēsies, jo uzskata, ka par ģerboņa izstrādi  

bija svarīgi noskaidrot iedzīvotāju viedokli.  

No plkst.10.01 videotiešsaistē nav redzams L. Pīlēģis. 

A. Stūrmanis izsaka viedokli par jauna ģerboņa izveidi. 

E. Zelderis, A. Pinkens, S. Pētersone diskutē par sabiedrības iesaistīšanu  

lēmumu procesā.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 



13 
 

Plkst.10.07 dalībai sēdē pievienojas L. Pīlēģis. 

 

Ar 16 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, M.  Rozenbergs, A. 

Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, K. Kalniņš), 1 pret (A. 

Astrātovs), atturas 2 (E. Zelderis, I. Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.323 “Par Talsu novada ģerboni”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

No plkst. 10.09 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

 

7. 

Par nolikuma  “Dundagas Kultūras pils nolikums” apstiprināšanu 

S. Pētersone, B. Dūda 

 

B. Dūda ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst. 10.11 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.324 “Par nolikuma  “Dundagas Kultūras pils nolikums” 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

8. 

Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” pretendentiem 

S. Pētersone, B. Lorence  

 

 B. Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 



14 
 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.325 “Par piešķirto atbalstu konkursa “Dari Talsu novadam” 

pretendentiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

9.  

Par Talsu novada medību koordinācijas komisijas izveidošanu 

S. Pētersone, A. Lorence  

 

A. Lorence ziņo par lēmuma projektu. 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.326 “Par Talsu novada medību koordinācijas komisijas 

izveidošanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

10. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 008 0044 grafiskā pielikuma 

apstiprināšanu 

S. Pētersone, I. Romaško 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Brūna, A. Stūrmanis, 

L.  Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.327 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8837 008 

0044 grafiskā pielikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 



15 
 

11. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 

0021 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 S. Pētersone, I. Romaško, L. Pīlēģis 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

No plkst. 10.15 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

L. Pīlēģis uzdod jautājumu I. Romaško.  

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.328 “Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 8870 015 0021 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

12. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 

0022 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 S. Pētersone, I. Romaško 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.329 “Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 8870 015 0022 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



16 
 

13. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 

0023 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

S. Pētersone, I. Romaško 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst. 10.18 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.330 “Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 8870 015 0023 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

14. 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8870 015 

0024 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

S. Pētersone, I. Romaško 

 

I. Romaško ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.331 “Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 8870 015 0024 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 



17 
 

15. 

Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu novadā, nodošanu 

atsavināšanai 

S. Pētersone, D. Tabulēvica 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.332 “Par nekustamā īpašuma Strēlnieku ielā 17, Talsos, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

16. 

Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

88420100041 daļai 3 m2 platībā, nomas tiesību iegūšanai 

S. Pētersone, D. Tabulēvica 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.333 “Par nomas izsoles noteikumiem zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 88420100041 daļai 3 m2 platībā, nomas tiesību iegūšanai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



18 
 

17.  

Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām 

telpām Talsu novada pašvaldībā” 

S. Pētersone, D. Tabulēvica, A. Stūrmanis, A. Astrātovs, A. Pinkens, L. Pīlēģis, 

A.  Kalniņš, G. Bērziņš, E. Zelderis, J. Kļava, I. Norenberga, D. Karols 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

A. Stūrmanis aicina uz diskusiju par to, vai nomas maksas atlaide ir 

piemērojama veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai novada centrā vai tikai ārpus 

novada centra [saistošo noteikumu 6.5. punkts].  

A. Astrātovs atgādina, Tautsaimniecības komitejā izteicis priekšlikumu, ka 

attiecībā uz veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu, atlaidi nepiemērot Talsu 

pilsētā. 

A. Stūrmanis, S. Pētersone, A. Astrātovs diskutē par priekšlikumiem.  

No plkst.10.26 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

A. Pinkens izsaka viedokli par A. Stūrmaņa  priekšlikumu. 

No plkst.10.29 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

L. Pīlēģis pauž viedokli par A. Stūrmaņa priekšlikumu. 

No plkst.10.31 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

Diskusijai par A. Stūrmaņa priekšlikumu pievienojas D. Karols, A. Kalniņš.  

Plkst.10.32 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

G. Bērziņš jautā viedokli D. Tabulēvicai par regulu kritērijiem valsts atbalsta 

sniegšanā – vai iespējams sašaurināt / paplašināt normas. 

No plkst.10.34 videotiešsaistē nav redzams D. Karols. 

Plkst.10.36 dalībai sēdē pievienojas D. Karols. 

Plkst.10.36 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

L. Pīlēģis norāda, ka saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā nepieciešams 

norādīt ietekmi uz budžetu. 

S. Pētersone, E. Zelderis, A. Pinkens diskutē par ierosinājumu jautājumu 

atkārtoti skatīt Tautsaimniecības komitejā.  

Plkst.10.39 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

No plkst.10.42 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

A. Stūrmanis, D. Karols, E. Zelderis turpina diskusija par atlaižu piešķiršanas  

jomu un teritoriju.  

Plkst.10.46 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

No plkst.10.49 videotiešsaistē nav redzams A. Āboliņš. 

A. Astrātovs uzdod jautājumu D. Tabulēvicai, notiek diskusija, kurai 

pievienojas G. Bērziņš, E. Zelderis.  

Plkst.10.50 dalībai sēdē pievienojas A. Āboliņš. 

No plkst.10.51 videotiešsaistē nav redzams A. Āboliņš. 

No plkst.10.51 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

No plkst.10.54 videotiešsaistē nav redzama I. Norenberga. 

Plkst.10.56 dalībai sēdē pievienojas A. Āboliņš. 



19 
 

No plkst.10.57 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

Plkst.10.58 dalībai sēdē pievienojas I. Norenberga. 

J. Kļava jautā par veselības nozares uzņēmēju loku Talsu pilsētā, kas nomā  

telpas no Talsu novada pašvaldības. 

No plkst.10.59 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

A. Astrātovs sniedz atbildi uz J. Kļavas jautājumu.  

A. Pinkens un D. Karols izsaka savu viedokli. 

Plkst.11.02 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

Plkst.11.03 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

E. Zelderis debatē ar S. Pētersoni.  

I. Norenberga izsaka priekšlikumu jautājumu atkārtoti skatīt Tautsaimniecības  

komitejā.  

A. Astrātovs izsaka priekšlikumu saistošo noteikumu 6.5. punktu izteikt 

redakcijā: “Nomas objektu izmantos sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, 

zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju 

nodrošināšanai, izņemot veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai Talsu novada 

administratīvajā centrā”.  

A. Stūrmanis izsaka viedokli par A. Astrātova priekšlikumu. 

Plkst.11.07 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

 

S. Pētersone aicina balsot par I. Norenbergas priekšlikumu saistošos 

noteikumus “Par nomas maksas samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada 

pašvaldībā” virzīt atkārtotai izskatīšanai Tautsaimniecības komitejas sēdē.  

 

Ar 7 balsīm par (I. Norenberga, A. Stūrmanis, E. Zelderis, G. Sebris, 

L.  Pīlēģis, I.  Brūna, K. Kalniņš), pret 11 (G. Bērziņš S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. 

Pinkens, O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš J. Kļava, M.  Rozenbergs, A. 

Āboliņš,  A.  Grīvāne), atturas nav, D. Karols balsojumā nepiedalās,  

 

DOME NOLEMJ 

Neatbalstīt priekšlikumu par saistošo noteikumu “Par nomas maksas samazināšanu 

nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā” atkārtotu virzīšanu izskatīšanai 

Tautsaimniecības komitejas sēdē. 

S. Pētersone aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu saistošo noteikumu 

6.5. punktu izteikt redakcijā: “Nomas objektu izmantos sociālās aizsardzības, 

kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības 

aprūpes funkciju nodrošināšanai, izņemot veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai 

Talsu novada administratīvajā centrā”.  

 

Ar 7 balsīm par (S. Pētersone, O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. 

Karols, J. Kļava, L. Pīlēģis) pret 7 (E. Kārkliņa, A. Pinkens, A. Stūrmanis, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, I.  Brūna, A. Grīvāne) atturas 5 (G. Sebris E. Zelderis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, G. Bērziņš) 



20 
 

DOME NOLEMJ 

Neatbalstīt priekšlikumu par saistošo noteikumu 6.5. punkta izteikšanu jaunā 

redakcijā. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, A. Pinkens, 

O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis), pret 3 

(I.  Norenberga, E. Zelderis, K. Kalniņš), atturas 1(L. Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.334 “Par saistošajiem noteikumiem “Par nomas maksas 

samazināšanu nedzīvojamām telpām Talsu novada pašvaldībā”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

Plkst.11.12 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.11.30 tiek atsākta domes sēde. 

 

18. 

Par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas nekustamā 

īpašuma Laidzes pagastā, Talsu novadā, pieņemšanu bez atlīdzības Talsu novada 

pašvaldības īpašumā 

S. Pētersone, D. Tabulēvica, E. Zelderis, I. Norenberga, G. Sebris 

 

D. Tabulēvica ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.11.31 dalībai sēdē pievienojas L. Pīlēģis. 

Plkst.11.31 dalībai sēdē pievienojas A. Kalniņš. 

E. Zelderis, I. Norenberga, G. Sebris uzdod jautājumus D. Tabulēvicai. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.335 “Par Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas 

nekustamā īpašuma Laidzes pagastā, Talsu novadā, pieņemšanu bez atlīdzības Talsu 

novada pašvaldības īpašumā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 



21 
 

19. 

Par finansējuma piešķiršanu Covid-19 analīžu veikšanas samaksa no 

pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  gadījumiem” 

S. Pētersone, A. Veckāgane, L. Pīlēģis, I. Norenberga 

 

A. Veckāgane ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.11.34 dalībai sēdē pievienojas O. Solovjovs. 

L. Pīlēģis un I. Norenberga uzdod jautājumus A. Veckāganei. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, O. Solovjovs), 

pret nav, atturas 4 (E. Zelderis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš) 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.336 “Par finansējuma piešķiršanu Covid-19 analīžu veikšanas 

samaksa no pašvaldības budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem  

gadījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

20. 

Par plantāciju meža zemes lietošanas veida maiņu 

S. Pētersone, A. Svarinska 

 

 A. Svarinska ziņo par lēmuma projektu. 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O. Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.337 “Par plantāciju meža zemes lietošanas veida maiņu”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

 

 

 



22 
 

21. 

Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” 

izlietojuma nolikuma apstiprināšanu 

S. Pētersone, A. Svarinska 

 

A. Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka nolikums papildināts ar 

priekšlikumu iekļaut 11.punktu: “Administratīvajās teritorijās neizlietotais gada 

budžets tiek pārvirzīts uz nākamā gada budžetu. Par līdzekļu pārcelšanu atbild 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa.”  

No plkst.11.41 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu papildināt nolikumu “Par Talsu 

novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojumu ar 

11.  punktu: “Administratīvajās teritorijās neizlietotais gada budžets tiek pārvirzīts uz 

nākamā gada budžetu. Par līdzekļu pārcelšanu atbild Finanšu un grāmatvedības 

nodaļa.”  

 

Ar 18 balsīm par (S. Pētersone, O.  Solovjovs, A. Astrātovs, A. Kalniņš, 

D.  Karols, J. Kļava, L. Pīlēģis) pret 7 (E. Kārkliņa, A. Pinkens, A. Stūrmanis, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne) atturas 5 (G. Sebris, E. Zelderis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, G. Bērziņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Papildināt nolikumu “Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas resursu 

nodoklis” izlietojumu ar 11. punktu: “Administratīvajās teritorijās neizlietotais gada 

budžets tiek pārvirzīts uz nākamā gada budžetu. Par līdzekļu pārcelšanu atbild 

Finanšu un grāmatvedības nodaļa.” 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Plkst. 11.42 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O. Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.338 “Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Dabas 

resursu nodoklis” izlietojuma nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 



23 
 

22. 

Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 01.07.2021.) pašvaldības 

Teritorijas plānojuma grozījumu 2.0 redakcijas nodošanu publiskajai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

S. Pētersone, L. Laicāns, L. Pīlēģis, A. Lagzdiņš 

 

 L. Laicāns informē par lēmuma projektu. 

 L. Pīlēģis uzdod jautājumus L. Laicānam. 

No plkst. 11.47 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš , O. Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.339 “Par Talsu novada (administratīvā teritorija līdz 

01.07.2021.) pašvaldības Teritorijas plānojuma grozījumu 2.0 redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 L. Laicāns demonstrē informācijas apkopojumu par nosacījumiem vēja 

elektrostaciju, kuru jauda ir lielāka par 20 kW, izvietošanai.  

No plkst.11.49 videotiešsaistē nav redzams A. Āboliņš. 

Notiek diskusija par L. Laicāna sniegto informāciju, kurā piedalās L. Pīlēģis, 

D.  Karols, A. Stūrmanis, A. Astrātovs, G. Sebris, M.Blūma. 

Plkst.12.02 dalībai sēdē pievienojas A. Āboliņš. 

 

23. 

Par Talsu novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma 

“Investīciju plāns 2021. – 2023. gadam” grozījumiem 

S. Pētersone, L. Laicāns 

L. Laicāns ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Plkst.12.11 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 



24 
 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O. Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.340 “Par Talsu novada pašvaldības budžetu līdzekļu “Par Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020. gadam 3.pielikuma “Investīciju plāns 

2021. – 2023. gadam” grozījumiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

24. 

Par lokālplānojuma Dārza ielā 8 un Plūdoņa ielā 13, Rojā, Rojas pagastā, Talsu 

novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 

S. Pētersone, L. Šnore 

 

L. Šnore ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, 

M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, 

I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O. Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.341  “Par lokālplānojuma Dārza ielā 8 un Plūdoņa ielā 13, 

Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.12.12 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.13.15 tiek atsākta domes sēde. 

 

 

25. 

Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus 

S. Pētersone, A.Šturms 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, M.  Rozenbergs, 

A.  Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, 

O.  Solovjovs), pret nav, atturas nav, 

 



25 
 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.342  “Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.13.16 dalībai sēdē pievienojas J. Kļava. 

Plkst.13.16 dalībai sēdē pievienojas K. Kalniņš. 

 

 Tehnisku iemeslu dēļ sajaukta lēmumu projektu izskatīšanas kārtība. Kā 

26.darba kārtības jautājums skatīts “Par atļauju Dainim Karolam savienot amatus”, 

nevis “Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus”.  

 

26. 

Par atļauju Dainim Karolam savienot amatus 

S. Pētersone, A. Šturms 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, E. Kārkliņa, 

A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, A. Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, M.  Rozenbergs, 

A.  Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, O.  Solovjovs), pret 1 

(I.  Norenberga), atturas nav, D. Karols balsojumā nepiedalās, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.343  “Par atļauju Dainim Karolam savienot amatus”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.13.19 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

 

27. 

Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus 

S. Pētersone, A. Šturms 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, 

I.  Brūna, A. Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, 

O.  Solovjovs), pret nav, atturas nav, E. Kārkliņa balsojumā nepiedalās, 

 



26 
 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.344  “Par atļauju Evai Kārkliņai savienot amatus”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

28. 

Par atļauju Ainim Stūrmanim savienot amatus 

S. Pētersone, A. Šturms 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, M.  Rozenbergs, A. Āboliņš, A. Grīvāne, 

I.  Brūna, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa), pret nav, atturas nav, A. Stūrmanis balsojumā nepiedalās, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.345  “Par atļauju Ainim Stūrmanim savienot amatus”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

29. 

Par atļauju Mārim Rozenbergam savienot amatus 

A.Šturms, S.Pētersone 

 

A.Šturms ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa), pret nav, atturas nav, M. Rozenbergs balsojumā nepiedalās, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.346 “Par atļauju Mārim Rozenbergam savienot amatus”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 30. 

Par Madaras Brāles atbrīvošanu no Mērsraga pagasta Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja amata 

S. Pētersone, E. Zolneroviča 

 

E. Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  



27 
 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.347 “Par Madaras Brāles atbrīvošanu no Mērsraga pagasta 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

31. 

Par Agneses Kreicbergas atbrīvošanu no Mērsraga novada pašvaldības 

izpilddirektora amata 

S. Pētersone, E. Zolneroviča 

 

E. Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.348 “Par Agneses Kreicbergas atbrīvošanu no Mērsraga novada 

pašvaldības izpilddirektora amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

32. 

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā 

esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā” 

S. Pētersone, A. Korulis, L. Pīlēģis, A. Lagzdiņš, D. Karols  

 A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. 

 L. Pīlēģis debatē ar A. Koruli. 

No plkst.13.28 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

No plkst.13.32 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

Plkst.13.33 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

A. Korulis, L. Pīlēģis, A. Lagzdiņš diskutē par lapu pūtējiem un ar tiem 

saistītajām problēmām, kā arī dzīvžogu kopšanu. 



28 
 

L. Pīlēģis ierosina priekšlikumu, ka saistošo noteikumu 7.4. punktā jāiekļauj 

piebilde par krustojumiem, savukārt saistošo noteikumu 8.1. punktā jāiekļauj atsauce 

uz ēku fasādēm. 

D. Karols ierosina saistošo noteikumu 18.punktu izteikt redakcijā: “Lietas par 

noteikumu pārkāpumiem izskata Talsu novada Administratīvā komisija”.  

Plkst.13.42 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu saistošo noteikumu 7.4. punktu 

izteikt redakcijā: “Nedrīkst veidot sniega vaļņus sabiedriskā transporta pieturvietās, 

krustojumos, kur tie apdraud ceļu satiksmes drošību, un citās vietās, kur tie traucē 

gājēju pārvietošanos vai transporta satiksmi”.  

 

Ar 17 balsīm par (S. Pētersone, O.  Solovjovs, A. Astrātovs, D. Karols, J. 

Kļava, L. Pīlēģis, E. Kārkliņa, A. Pinkens, A. Stūrmanis, M.  Rozenbergs, A. 

Āboliņš, I.  Brūna, A. Grīvāne, E. Zelderis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, G. Bērziņš), 

pret nav, atturas 2 (A. Kalniņš, G. Sebris), 

 

DOME NOLEMJ 

Saistošo noteikumu 7.4. punktu izteikt redakcijā: “Nedrīkst veidot sniega vaļņus 

sabiedriskā transporta pieturvietās, krustojumos, kur tie apdraud ceļu satiksmes 

drošību, un citās vietās, kur tie traucē gājēju pārvietošanos vai transporta 

satiksmi”.  

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu saistošo noteikumu 8.1. punktu 

izteikt redakcijā: “Nepieļaut ēku fasādes daļu, ēku nesošo vai norobežojošo 

konstrukciju nokrišanu vai sabrukšanu”.  

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Saistošo noteikumu saistošo noteikumu 8.1. punktu izteikt redakcijā: “Nepieļaut ēku 

fasādes daļu, ēku nesošo vai norobežojošo konstrukciju nokrišanu vai sabrukšanu”.  

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu saistošo noteikumu 18.punktu 

izteikt redakcijā: “Lietas par noteikumu pārkāpumiem izskata Talsu novada 

Administratīvā komisija”.  

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  



29 
 

 

DOME NOLEMJ 

Saistošo noteikumu 18.punktu izteikt redakcijā: “Lietas par noteikumu 

pārkāpumiem izskata Talsu novada Administratīvā komisija”.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.349 “Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par 

publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu novadā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

33.  

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanu Talsu novadā” 

S. Pētersone, A. Korulis 

 

A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.350 “Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

34.  

Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību 

Talsu novadā” 

S. Pētersone, A.Korulis, L. Pīlēģis 

 

A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. 

A. Pīlēģis izsaka priekšlikumu saistošo noteikumu 2.9. punktā svītrot vārdus 

“ārēji nebojājot”.  



30 
 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu saistošo noteikumu 2.9. punktā 

svītrot vārdus “ārēji nebojājot”.  

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Saistošo noteikumu 2.9. punktā svītrot vārdus “ārēji nebojājot”.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.351 “Par saistošajiem noteikumiem “Saistošie noteikumi par 

sabiedrisko kārtību Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

35.  

Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Talsu 

novadā” 

S. Pētersone, A. Korulis 

 

 A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. 

No plkst.13.56 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

No plkst. 3.56 videotiešsaistē nav redzams A. Āboliņš. 

Plkst.14.02 dalībai sēdē pievienojas A. Āboliņš. 

Plkst.14.03 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.352 “Par saistošajiem noteikumiem “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 



31 
 

36. 

Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

S. Pētersone, A. Korulis 

 

 A. Korulis ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.353 “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

37. 

Par atļauju Kalvim Kalniņam savienot amatus 

S. Pētersone, A. Šturms 

 

A. Šturms ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, E. Zelderis, O.  Solovjovs, E.  Kārkliņa, 

M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav, K. Kalniņš balsojumā nepiedalās, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.354 “Par atļauju Kalvim Kalniņam savienot amatus”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

38. 

Par finansējumu līgumiem 

S. Pētersone, A. Veckāgne, L. Pīlēģis, A. Lagzdiņš 

 

A. Veckāgane ziņo par lēmuma projektu. Ierosina mainīt lēmuma projekta  

nosaukumu atbilstoši sēdes darba kartībā iekļautajam nosaukumam “Par finansējumu 

līgumiem”. 

 L. Pīlēģis jautā par energosertifikātiem. 

 A. Lagzdiņš informē par situāciju ar energosertifikātiem. 

 



32 
 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu lēmuma projekta nosaukumu 

mainīt uz “Par finansējumu līgumiem”.  

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Mainīt lēmuma projekta nosaukumu uz “Par finansējumu līgumiem”.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.355 “Par finansējumu līgumiem”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

39. 

Par Ziemassvētku skatlogu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

S. Pētersone, E. Gulbis 

 

E. Gulbis ziņo par lēmuma projektu. 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.356 “Par Ziemassvētku skatlogu konkursa nolikuma 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

40. 

Par Daigas Mucenieces iecelšanu Mērsraga pagasta Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāja amatā 

S. Pētersone, E. Zolneroviča 

E. Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu. 



33 
 

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 19 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, I.  Norenberga, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, 

E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.357 “Par Daigas Mucenieces iecelšanu Mērsraga pagasta 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

41. 

Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Talsu Novada Ziņas” 

nolikuma apstiprināšanu 

S. Pētersone, I. Fedko, E. Zelderis, G. Bērziņš, D. Karols, G. Sebris, I. Norenberga, 

E.  Kārkliņa, A. Stūrmanis, A. Pinkens 

 

I. Fedko ziņo par lēmuma projektu. 

E. Kārkliņa, I. Norenberga, E. Zelderis uzdod jautājumus I. Fedko. 

No plkst.14.18 videotiešsaistē nav redzams A. Astrātovs. 

No plkst.14.20 videotiešsaistē nav redzams A. Āboliņš. 

Plkst.14.23 dalībai sēdē pievienojas A. Āboliņš. 

E. Zelderis izsaka viedokli par informatīvajā izdevumā iekļaujamo saturu.  

No plkst.14.25 videotiešsaistē nav redzama I. Norenberga. 

No plkst.14.26 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

No plkst.14.26 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

No plkst. 4.26 videotiešsaistē nav redzams A. Āboliņš. 

E. Zelderis debatē ar I. Fedko. E. Zelderis iesaka papildināt nolikumu ar 

punktu 4.2.15.”Aktuālā informācija par pašvaldībai nodarītajiem zaudējumiem un 

amatpersonām piemērotajiem sodiem”.  

Plkst.14.29 dalībai sēdē pievienojas A. Astrātovs. 

Plkst.14.29 dalībai sēdē pievienojas I. Norenberga. 

No plkst.14.26 videotiešsaistē nav redzams L. Pīlēģis. 

Plkst.14.32 dalībai sēdē pievienojas A. Āboliņš. 

G. Bērziņš komentē E. Zeldera priekšlikumu. 

Plkst.14.34 dalībai sēdē pievienojas L. Pīlēģis. 

 D. Karols atzinīgi vērtē vizuālo noformējumu. Uzdod jautājumu I. Fedko. 

Plkst.14.34 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

G. Sebris ierosina mainīt vizuālo tēlu arī Talsu novada mājaslapai.  

No plkst.14.40 videotiešsaistē nav redzams A. Āboliņš. 

A. Stūrmanis uzdod jautājumu I. Fedko. 

E. Zelderis pauž viedokli par nolikumā iekļautajiem informācijas ievietošanas  

kritērijiem. 



34 
 

No plkst.14.45 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

Plkst.14.48 dalībai sēdē pievienojas A. Āboliņš. 

No plkst.14.49 videotiešsaistē nav redzams A. Kalniņš. 

A. Pinkens komentē E. Zeldera priekšlikumu. 

Plkst.14.51 dalībai sēdē pievienojas A. Kalniņš. 

 E. Zelderis debatē ar A. Pinkenu, S. Pētersoni.  

 A. Stūrmanis izsaka priekšlikumu no nolikuma 3.6.punkta svītrot vārdu 

“atteikt” un papildināt ar vārdiem “nepieciešamības gadījumā atlikt”.  

Plkst.14.57 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

Plkst.14.57 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu papildināt nolikumu ar punktu 

4.2.15.”Aktuālā informācija par pašvaldībai nodarītajiem zaudējumiem”. 

 

Ar 10 balsīm par (E.  Kārkliņa, I.  Norenberga, L.  Pīlēģis, M. Rozenbergs, 

E.  Zelderis, J. Kļava, G. Sebris, K. Kalniņš,  A.  Stūrmanis, I.  Brūna) pret 

1(A.  Pinkens), atturas 8 (G. Bērziņš, S. Pētersone, O. Solovjovs, A. Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, A. Āboliņš, A. Grīvāne),  

 

DOME NOLEMJ 

Papildināt nolikumu ar punktu 4.2.15.”Aktuālā informācija par pašvaldībai 

nodarītajiem zaudējumiem”. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu nolikuma 3.6.punktu izteikt 

redakcijā: “Izdevuma sagatavotājiem ir tiesības izvērtēt un nepieciešamības 

gadījumā atlikt informācijas publicēšanu”.  

 

Ar 16 balsīm par (E.  Kārkliņa, I.  Norenberga, L.  Pīlēģis, M. Rozenbergs, 

E.  Zelderis, J. Kļava, G. Sebris, K. Kalniņš,  A.  Stūrmanis, I.  Brūna, A. Pinkens, 

S.  Pētersone, O. Solovjovs, A. Astrātovs, A. Āboliņš, A. Grīvāne,) pret nav, atturas 

3 (G. Bērziņš, A.  Kalniņš, D. Karols),  

 

DOME NOLEMJ 

Nolikuma 3.6.punktu izteikt redakcijā: “Izdevuma sagatavotājiem ir tiesības izvērtēt 

un nepieciešamības gadījumā atlikt informācijas publicēšanu”.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 18 balsīm par (G. Bērziņš, S. Pētersone, A.  Pinkens,  A.  Astrātovs, 

A.  Kalniņš, D. Karols, G. Sebris, J. Kļava, A. Āboliņš, A. Grīvāne, I.  Brūna, 

A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, K. Kalniņš, E. Zelderis, O.  Solovjovs, E.  Kārkliņa, 

M.  Rozenbergs), pret nav, atturas 1( I.  Norenberga), 

 

 



35 
 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.358 “Par Talsu novada pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Talsu Novada Ziņas” nolikuma apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Plkst.15.00 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.15.17 tiek atsākta domes sēde. 

 

42. 

Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  darbinieku atlīdzības 

un sociālo garantiju nolikumu 

S. Pētersone, E. Veide, G. Bērziņš, L. Pīlēģis, E. Zelderis, A. Pinkens, 

J.  Kļava, A. Stūrmanis, U. Katlaps, I. Norenberga, G. Sebris 

 

E. Veide ziņo par lēmuma projektu. 

Plkst.15.19 dalībai sēdē pievienojas E. Kārkliņa. 

Plkst.15.19 dalībai sēdē pievienojas D. Karols. 

Plkst.15.19 dalībai sēdē pievienojas G. Sebris. 

Plkst.15.22 dalībai sēdē pievienojas A. Stūrmanis. 

E. Veide demonstrē aprēķinus par nolikuma sadaļām “Atlīdzība deputātiem” 

un “Atlīdzība domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem un komiteju 

priekšsēdētājiem”.  

Plkst.15.30 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

G. Bērziņš uzdod jautājumus E. Veidei. 

No plkst.15.34 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

Plkst.15.36 dalībai sēdē pievienojas E. Zelderis. 

L. Pīlēģis, I. Norenberga, E. Zelderis, J. Kļava uzdod jautājumus E. Veidei, 

S.  Pētersonei, A. Pinkenam. 

Plkst.15.43 dalībai sēdē pievienojas I. Brūna. 

No plkst.15.44 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

No plkst.15.44 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

Plkst.15.50 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

I. Norenberga jautā par atlīdzības pieaugumu komiteju priekšsēdētājiem. 

A. Stūrmanis uzdod jautājumu S. Pētersonei. 

E. Zelderis, A. Stūrmanis debatē ar E. Veidi. 

No plkst.15.55 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

Plkst.15.55 dalību sēdē pārtrauc K. Kalniņš. 

No plkst.15.57 videotiešsaistē nav redzama I. Brūna. 

No plkst.15.58 videotiešsaistē nav redzams G. Sebris. 

D. Karols uzdod jautājumu E. Veidei. 

A. Pinkens jautā par nolikuma 1.6. punktu. Skaidro E. Veide, U. Katlaps. 

A. Pinkens jautā par nolikuma 5.18. punktu. Skaidro E. Veide. 

No plkst.16.17 videotiešsaistē nav redzama I. Norenberga. 

No plkst.16.18 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 



36 
 

Plkst.16.19 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

Plkst.16.19 dalībai sēdē pievienojas G. Sebris. 

Plkst.16.19 dalībai sēdē pievienojas I. Norenberga. 

Par nolikumu debatē A. Stūrmanis, E. Veide, S. Pētersone, G. Sebris, 

I.  Norenberga, D. Karols. 

No plkst.16.24 videotiešsaistē nav redzama A. Grīvāne. 

 I. Norenberga izsaka priekšlikumu atlīdzību domes priekšsēdētājam, 

priekšsēdētāja vietniekiem, komiteju priekšsēdētājiem un deputātiem saglabāt 

pašreizējā apmērā. 

 J. Kļava ierosina papildināt nolikuma 5.18. punktu un izslēgt nolikuma 

2.sadaļu. 

No plkst.16.32 videotiešsaistē nav redzama I. Norenberga. 

A. Stūrmanis ierosina priekšlikumu no nolikuma 5.18. punkta svītrot 

“attiecināms uz darbiniekiem sākot no 12. mēnešalgu grupas”.  

A. Pinkens ierosina 5.18. punkta piebildi iekavās izteikt redakcijā: 

“attiecināms uz darbiniekiem sākot no 12. mēnešalgu grupas uz augšu”. 

L. Pīlēģis un A. Pinkens diskutē par izteikto priekšlikumu.  

Viedokļus pauž E. Zelderis, G. Bērziņš, D. Karols. 

Plkst.16.45 dalībai sēdē pievienojas A. Grīvāne. 

Plkst.16.51 dalību domes sēdē pārtrauc I. Brūna. 

Plkst.16.54 dalībai sēdē pievienojas I. Norenberga. 

Viedokļus pauž A. Kalniņš, L. Pīlēģis, E. Zelderis, A. Pinkens, A. Stūrmanis, 

G. Sebris, I. Norenberga. 

No plkst.17.19 videotiešsaistē nav redzams A. Stūrmanis. 

 

Plkst.17.25 S. Pētersone izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.17.42 tiek atsākta domes sēde. 

 

S. Pētersone aicina balsot par I. Norenbergas priekšlikumu atlīdzību domes 

priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekiem, komiteju priekšsēdētājiem un deputātiem 

saglabāt pašreizējā apmērā. 

 

Plkst.17.44 sēdei pievienojas K. Kalniņš. 

Plkst.17.45 sēdei pievienojas A. Grīvāne. 

Plkst.17.45 sēdei pievienojas G. Sebris. 

 Plkst.17.45 sēdei pievienojas J. Kļava. 

 

Ar 4 balsīm par (I.  Norenberga, L.  Pīlēģis, E.  Zelderis, K. Kalniņš),  pret 6 

(G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, A. Pinkens A. Grīvāne), 

atturas 6 (A.  Kalniņš, A. Astrātovs, S.  Pētersone, J. Kļava, A.  Stūrmanis, G. 

Sebris), 

 

DOME NOLEMJ 

Neatbalstīt I. Norenbergas priekšlikumu.  



37 
 

S. Pētersone aicina balsot par J. Kļavas priekšlikumu izslēgt no nolikuma 

2.sadaļu.  

 

Ar 5 balsīm par (I.  Norenberga, L.  Pīlēģis, E.  Zelderis, K. Kalniņš, J.Kļava),  

pret 6 (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, A. Pinkens A. Grīvāne), 

atturas 5 (A.  Kalniņš, A. Astrātovs, S.  Pētersone, A.  Stūrmanis, G. Sebris), 

 

DOME NOLEMJ 

Neatbalstīt J. Kļavas priekšlikumu.  

No plkst. 17.49 videotiešsaistē nav redzams E. Zelderis. 

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 2.2. punktu 

piedāvātajā redakcijā.  

 

Ar 12 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs,  S.  Pētersone, J. Kļava A.  Stūrmanis, A. Pinkens, 

A.  Grīvāne, G. Sebris),  pret nav, atturas 3 (I.  Norenberga, L.  Pīlēģis, K.  Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 2.3.1. punktu 

piedāvātajā redakcijā.  

 

Ar 10 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs,  S.  Pētersone, A. Pinkens, A.  Grīvāne, G. Sebris),  pret 2 

(J. Kļava, I.  Norenberga), atturas 3 (A.  Stūrmanis, L.  Pīlēģis, K.  Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 2.4. punktu 

piedāvātajā redakcijā.  

 

Ar 11 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs,  S.  Pētersone, A. Pinkens, A.  Grīvāne, G. Sebris, 

J.Kļava),  pret 3 (I.  Norenberga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš), atturas 1 (A.  Stūrmanis), 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 2.5. punktu 

piedāvātajā redakcijā.  

 



38 
 

Ar 14 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs,  S.  Pētersone, A. Pinkens, A.  Grīvāne, G. Sebris, 

L.  Pīlēģis, K. Kalniņš, A.  Stūrmanis, J. Kļava),  pret nav, atturas 1 (I.  Norenberga), 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 2.6. punktu 

piedāvātajā redakcijā.  

 

Ar 13 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs,  S.  Pētersone, A. Pinkens, A.  Grīvāne, G. Sebris, 

L.  Pīlēģis, A.  Stūrmanis, J. Kļava),  pret nav, atturas 2 (I.  Norenberga, K. Kalniņš), 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu. 

 

Plkst. 17.54 sēdei pievienojas O. Solovjovs. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 2.7.2. punktu, 2.7.3. 

punktu un 2.7.4. punktu piedāvātajā redakcijā.  

 

Ar 13 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs, O. Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Pinkens, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris, A.  Stūrmanis, J. Kļava),  pret nav, atturas 3 (I.  Norenberga, K. Kalniņš, 

L.  Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 3.sadaļas virsraksta 

izteikšanu redakcijā “Atlīdzība Domes priekšsēdētājam, priekšsēdētāja vietniekam un 

komiteju priekšsēdētājiem” un 3.3.punktu piedāvātajā redakcijā. 

 

Ar 11 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs, O. Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Pinkens, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris), pret 3 (I.  Norenberga, K. Kalniņš, L.  Pīlēģis), atturas 1 (J. Kļava), 

A.  Stūrmanis balsojumā nepiedalās, 

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt priekšlikumu. 

S. Pētersone aicina balsot par J. Kļavas priekšlikumu nolikuma 5.18. punktā 

vārdus “Noteiktos gadījumos” aizstāt ar “Darbiniekiem, kuriem piemīt specifiskas, 

unikālas, darba tirgū ierobežoti pieejamas prasmes vai pieredze un kuru zināšanas un 



39 
 

prasmes, profesionālais un intelektuālais ieguldījums ir būtisks pašvaldības attīstības 

nodrošināšanai”. 

 

Ar 13 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs, O. Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Pinkens, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris, J. Kļava, I.  Norenberga), pret nav, atturas 3 (A.  Stūrmanis, K. Kalniņš, 

L.  Pīlēģis),  

 

DOME NOLEMJ 

Nolikuma 5.18. punktā vārdus “Noteiktos gadījumos” aizstāt ar “Darbiniekiem, 

kuriem piemīt specifiskas, unikālas, darba tirgū ierobežoti pieejamas prasmes vai 

pieredze un kuru zināšanas un prasmes, profesionālais un intelektuālais ieguldījums 

ir būtisks pašvaldības attīstības nodrošināšanai”. 

S. Pētersone aicina balsot par A. Stūrmaņa priekšlikumu nolikuma 5.18. 

punktā svītrot  vārdus un skaitli “attiecināms uz darbiniekiem sākot no 12. mēnešalgu 

grupas”. 

 

Ar 11 balsīm par (G.  Bērziņš, D. Karols, A.  Kalniņš, A. Astrātovs, 

O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, K. Kalniņš, A.  Grīvāne, G. Sebris, 

I.  Norenberga), pret nav, atturas 5 (E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, L. Pīlēģis, 

A.  Pinkens J. Kļava),  

 

DOME NOLEMJ 

Nolikuma 5.18. punktā svītrot  vārdus un skaitli “attiecināms uz darbiniekiem sākot 

no 12. mēnešalgu grupas”. 

 

 No plkst.18.02 videotiešsaistē nav redzama I. Norenberga. 

S. Pētersone aicina balsot par nolikuma 5.18. punkta piedāvāto redakciju. 

 

Ar 13 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, L.  Pīlēģis, D. Karols, A.  Kalniņš, 

A. Astrātovs, O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, K. Kalniņš, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris, J. Kļava), pret nav, atturas 2 (M. Rozenbergs, A.  Pinkens),  

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt nolikuma 5.18. punkta piedāvāto redakciju.  

 

Plkst.18.03 sēdei pievienojas I. Norenberga. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu papildināt nolikuma 6.1.3. punktu 

ar “tajā skaitā par mentora pienākumu veikšanu, prakses vadītāja pienākumu 

veikšanu vai apmācību kursu sagatavošanu”.  

 



40 
 

Ar 16 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, L.  Pīlēģis, D. Karols, A.  Kalniņš, 

A. Astrātovs, O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, K. Kalniņš, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris, J. Kļava, M. Rozenbergs, A.  Pinkens, I. Norenberga), pret nav, atturas 

nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Papildināt nolikuma 6.1.3. punktu ar “tajā skaitā par mentora pienākumu veikšanu, 

prakses vadītāja pienākumu veikšanu vai apmācību kursu sagatavošanu”.  

S. Pētersone aicina balsot par J. Kļavas priekšlikumu nolikuma 8.4. punktu 

papildināt ar “darbinieka apaļās 50. un 60.gadu jubilejas, ja pašvaldībā ir nostrādāts 

vairāk kā 10 gadi”. 

 

Ar 12 balsīm par (G.  Bērziņš,  L.  Pīlēģis, D. Karols, A.  Kalniņš, A. 

Astrātovs, O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, K. Kalniņš, G.  Sebris, J. 

Kļava,  I.  Norenberga), pret 3 ( E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs, A.  Pinkens), atturas 1 

(A.  Grīvāne),  

 

DOME NOLEMJ 

Papildināt nolikuma 8.4. punktu ar “darbinieka apaļās 50. un 60.gadu jubilejas, ja 

pašvaldībā ir nostrādāts vairāk kā 10 gadi”. 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu nolikuma 11.7. punktā vārdu 

“nav” aizstāt ar vārdu “ir”.  

 

Ar 16 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, L.  Pīlēģis, D. Karols, A.  Kalniņš, 

A. Astrātovs, O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, K. Kalniņš, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris, J. Kļava, M. Rozenbergs, A.  Pinkens, I. Norenberga), pret nav, atturas 

nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Nolikuma 11.7. punktā vārdu “nav” aizstāt ar vārdu “ir”.  

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu nolikuma 11.10.3. punktā 

skaitli“7” aizstāt ar skaitli “10”.  

 

Ar 16 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, L.  Pīlēģis, D. Karols, A.  Kalniņš, 

A. Astrātovs, O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, K. Kalniņš, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris, J. Kļava, M. Rozenbergs, A.  Pinkens, I. Norenberga), pret nav, atturas 

nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Nolikuma 11.10.3. punktā skaitli “7” aizstāt ar skaitli “10”. 



41 
 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu nolikuma 1. pielikuma 

“Amatpersonu un darbinieku mēnešalgas apmērs” 2. mēnešalgu grupas 1. kategorijas 

ailē skaitli “500” aizstāt ar skaitli “505”.  

 

Ar 15 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, L.  Pīlēģis, D. Karols, A.  Kalniņš, 

A. Astrātovs, O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, A.  Grīvāne, G.  Sebris, 

J.  Kļava, M. Rozenbergs, A.  Pinkens, I. Norenberga), pret nav, atturas 1(K. 

Kalniņš),  

 

DOME NOLEMJ 

Nolikuma 1. pielikuma “Amatpersonu un darbinieku mēnešalgas apmērs” 

2.  mēnešalgu grupas 1. kategorijas ailē skaitli “500” aizstāt ar skaitli “505”.  

 

S. Pētersone aicina balsot par priekšlikumu –  nolikuma 2. pielikumu 

“Amatpersonu un darbinieku kategoriju pakāpju noteikšanas tabula” piedāvātajā 

redakcijā.  

 

Ar 16 balsīm par (G.  Bērziņš, E.  Kārkliņa, L.  Pīlēģis, D. Karols, A.  Kalniņš, 

A. Astrātovs, O.  Solovjovs,  S.  Pētersone, A. Stūrmanis, A.  Grīvāne, G.  Sebris, 

J.  Kļava, M. Rozenbergs, A.  Pinkens, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas 

nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Apstiprināt nolikuma 2. pielikuma “Amatpersonu un darbinieku kategoriju pakāpju 

noteikšanas tabula” piedāvāto redakciju. 

 

 S. Pētersone aicina balsot par A. Stūrmaņa priekšlikumu –  noslēguma 

jautājumos noteikt, ka nolikuma 3.sadaļa stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī. 

 

Ar 1 balsi par (A. Stūrmanis),  pret 7( G. Bērziņš, E.  Kārkliņa, M. Rozenbergs 

D. Karols, S.  Pētersone, A. Pinkens, A. Grīvāne), atturas 8 ( L. Pīlēģis, A. Kalniņš, 

A. Astrātovs, O. Solovjovs, G. Sebris, J. Kļava, I. Norenberga, K. Kalniņš),  

 

DOME NOLEMJ 

Neatbalstīt priekšlikumu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 12 balsīm par (G. Bērziņš, E. Kārkliņa, M. Rozenbergs, D. Karols, 

A.  Kalniņš, A. Astrātovs, S.  Pētersone, A.  Pinkens, O.  Solovjovs, A.  Grīvāne, 

G.  Sebris, J.  Kļava),  pret 3 ( L. Pīlēģis, I. Norenberga, K. Kalniņš), atturas nav,  

A.  Stūrmanis balsojumā nepiedalās, 

 

DOME NOLEMJ 



42 
 

Pieņemt lēmumu Nr.359 “Par Talsu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un  

darbinieku atlīdzības un sociālo garantiju nolikumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

 

43. 

Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes priekšsēdētājai Sandrai 

Pētersonei 

S. Pētersone, E. Zolneroviča 

 

 E. Zolneroviča ziņo par lēmuma projektu.  

 

S. Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 16 balsīm par (G. Bērziņš, E. Kārkliņa, L. Pīlēģis, D. Karols, A. Kalniņš, 

A.  Astrātovs, O. Solovjovs,  S. Pētersone, A. Stūrmanis, A. Grīvāne, G. Sebris, 

J.  Kļava, M. Rozenbergs, A. Pinkens, I. Norenberga, K. Kalniņš), pret nav, atturas 

nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.360 “Par atvaļinājuma piešķiršanu Talsu novada domes 

priekšsēdētājai Sandrai Pētersonei”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes 

gaitu 

S. Pētersone, I. Krēķe, A. Dimante, D. Pētersons, A. Korulis, B. Lorence, 

L.  Pīlēģis, G. Bērziņš 

 

I. Krēķe ziņo par iepriekš saņemtajiem deputātu jautājumiem. Par atsevišķiem 

jautājumiem ziņo A. Dimante, D. Pētersons, A. Korulis, B. Lorence. 

Plkst.18.17 dalību sēdē pārtrauc A. Kalniņš.  

No plkst.18.17 videotiešsaistē nav redzams M. Rozenbergs.  

No plkst.18.17 videotiešsaistē nav redzams D. Karols.  

Jautājumus uzdod L. Pīlēģis. 

Plkst.18.23 sēdei pievienojas M. Rozenbergs. 

Plkst.18.24 sēdei pievienojas D. Karols. 

No plkst.18.26 videotiešsaistē nav redzams A. Pinkens. 

Plkst.18.29 sēdei pievienojas A. Pinkens. 

G. Bērziņš uz nākamo domes sēdi lūdz sagatavot informāciju attiecībā uz  

īstenojamo politiku par lauksaimniecības zemēm, kas šobrīd ir pašvaldības īpašumā, 

par meža zemēm, kā arī dzīvojamo fondu un rindu izveidošanu [“Talsu Komersantu 

kluba” ieteikumi]. 



43 
 

A. Pīlēģis jautā par finanšu auditu Mērsragā un siltumtrasi Valdemārpilī – PII 

“Saulstariņš”. 

G. Sebris jautā par kapu konteineru apsaimniekošanu.  

A. Stūrmanis ierosina domes sēdēs iesniegt informāciju par brīvajām un 

aizpildītājām vakancēm pašvaldībā.  

 

DOME pieņem izpilddirektora pārskatu zināšanai. 

 

Plkst.18.41 tiek sākta domes sēdes slēgtā (lemjošā daļa). 

Slēgtā (lemjošā daļa) 

 

44. 

Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības izvērtēšanu 

 

[..] 

Plkst.18.42 sēdei pievienojas E. Zelderis. 

Plkst. 8.44 sēdei pievienojas A. Stūrmanis. 

Plkst.18.45 sēdei pievienojas A. Pinkens. 

[..] 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.361 “Par Dundagas novada pašvaldības amatpersonu rīcības 

izvērtēšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 19.30 

 

 

Sēdes vadītājs        S. Pētersone 

Parakstīts  02.12.2021. 

 

Protokolētāja         

Parakstīts  02.12.2021.                                       M. Brāle 

 

 

 

 

 

 


